Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  на компенсацию части затрат на приобретение племенного и товарного скота

СОГЛАШЕНИЕ №
о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  на компенсацию части затрат на приобретение племенного и товарного скота
	г. Ярцево
	                  «    » ________2015г.

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Администрации Макарова Владимира Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________
__________________________________________________________________
 в лице____________________________________________________________,
действующего на основании _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  на компенсацию части затрат на приобретение племенного и товарного скота (далее – Порядок), заключили   настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Администрацией субсидии Получателю на   компенсацию части затрат на приобретение племенного и товарного скота (далее – субсидии).
1.2. Субсидия перечисляется на расчетный банковский счет Получателя, открытый в соответствии с установленным Порядком.
1.3. Субсидия предоставляется на основании заявления на получение субсидии.
2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Администрация обязуется:
2.1.1. Перечислить субсидию в сумме ___________________________на расчетный счет Получателя на условиях, установленных Порядком и настоящим Соглашением.
2.1.2. Осуществлять проверки соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления, в том числе путем проверок фактического осуществления получателем субсидии деятельности, направленной на целевое использование субсидии.
2.2. Получатель обязуется:
2.2.1. Приобрести племенной и товарный скот в количестве _____ голов.
2.2.2. Предоставить документы, подтверждающие покупку крупнорогатого скота:
- заявление о предоставлении субсидий на приобретение племенного и товарного скота с указанием банковских реквизитов получателя указанной субсидии;
- копии акта постановки на карантин приобретаемого скота;
- копии акта снятия с карантина;
- копии акта проверки приобретенного скота, согласно номеров;

- копии ветеринарной справки;

- копии договоров купли-продажи, заверенных получателем субсидий;

- копии счета;

- копии товарной накладной;

- копии племенных свидетельств; (если скот племенной)

- копии платежных документов, подтверждающих оплату приобретенного скота, заверенных получателем субсидий;

- справка-расчет на предоставление субсидий на приобретение скота, заверенной получателем субсидии.
2.2.3. В срок до 01 декабря 2015 года предоставить в Администрацию отчет о целевом использовании субсидий (приложение №1 к Соглашению)
2.2.4. Не препятствовать осуществлению главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления, в том числе путем проверок фактического осуществления получателем субсидии деятельности, направленной на целевое использование субсидии.
3. Ответственность Сторон.
3.1. В случае нецелевого использования субсидии или при выявлении
факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидии, субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в течении 10 календарных дней с момента получения требования о возврате субсидии, выставленного Администрацией.
3.2. Неиспользованная субсидия в текущем финансовом году подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в течение 20 календарных дней с момента получения обращения о возврате неиспользованной субсидии.
4. Заключительные положения.
4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее 31.12.2015г.
4.2. Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
4.3. Получатель субсидии согласен на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

5. Адреса и банковские реквизиты, подписи Сторон.
	Администрация:

	Получатель:

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, л/с 03901270021,

в Финансовом управлении Администрации муниципального образования

215800, Смоленская область г. Ярцево,   ул. Гагарина, д.9

ИНН 6727003502   КПП 672701001
Расчетный счет:

40204810400000270001

Банк: Отделение Смоленск г. Смоленск
БИК 046614001
Глава Администрации

___________________ В.С.Макаров

____________________2015 г.

	____________________________

ИНН __________ КПП _________

Юридический адрес:

_____________________________

_____________________________

______________________________

р/с ___________________________

______________________________

БИК _________________________

к/с ___________________________

ОКВЭД ______________________

Руководитель

_______________

________________2015г.

  Приложение № 1

       к Соглашению о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  на компенсацию части затрат на приобретение племенного и товарного скота

        от ____________

        № ________________

ОТЧЕТ

о целевом использовании субсидии на компенсацию части затрат на приобретение племенного и товарного скота.

по _______________________________________

(наименование хозяйства,)

рублей

	Сумма полученной субсидии
	В том числе направлено на приобретение племенного и товарного скота

	Остаток неиспользованной субсидии

Руководитель

организации – получателя субсидий              ______________    ______________________

                       (подпись)                                          (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер

организации - получателя субсидий              ______________     ______________________

                                                                                   (подпись)                                          (Ф.И.О.)
   М.П.